ПРОТОКОЛ  № 62/2020
Заседания Совета

Ассоциации профессиональных строителей Сибири[image: image1.jpg]EECCOoOLnalnna
npothecCHOHANbHDIX
cTpouTeneu

Место проведения заседания Совета: 630005, г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 36, офис 511
Дата проведения: 28 декабря 2020 года.

Дата составления протокола: 28 декабря 2020 года.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации: Либрехт Владимир Владимирович – Председатель Совета
                                             Грохотов Александр Владимирович
                                             Зинченко Роман Васильевич
Лица, присутствующие на заседании Совета Ассоциации без права голоса: Генеральный директор Бобков Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений имеется – присутствуют 3 из 3 членов Совета Ассоциации ПСС.

Предложено: секретарем заседания Совета Ассоциации избрать Бобкова Сергея Александровича.

Голосовали: «За» - единогласно.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Бобков С.А.
Подсчет голосов проводит Секретарь заседания Совета Ассоциации Бобков С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциацию профессиональных строителей Сибири.
2. О предоставлении займа члену Ассоциации профессиональных строителей Сибири.

По первому вопросу повестки дня выступил:
  Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «Академ-инжиниринг» ИНН 5405037784 поступило  заявление о внесение изменений в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в связи изменением сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных/не связанных с внесением изменений в учредительные документы.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением Общества с ограниченной ответственностью «Академ-инжиниринг» ИНН 5405037784 и документами, подтверждающими изменения.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением  Общества с ограниченной ответственностью «Академ-инжиниринг» ИНН 5405037784  в отношении изменений сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных/не связанных с внесением изменений в учредительные документы.
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «Уралгазсервис» ИНН 4501137050  поступило заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением ООО «Уралгазсервис» ИНН 4501137050 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением ООО «Уралгазсервис» ИНН 4501137050 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
По второму вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Ассоциации Бобков С.А., который сообщил о поступлении заявки на предоставление займа от Общества с ограниченной ответственностью «МИАСТ», ИНН 5405347056. По результату рассмотренной заявки и прилагаемых документов установлено, что сумма запрашиваемого займа не превышает предельный размер займа для одного члена Ассоциации, установленных в части 11 Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения  договорных обязательств (Дополнение утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации, Протокол № 12 от 12.08.2020г.), соответствует требованиям Постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938,  выдача займа в запрашиваемой сумме не приведет к снижению размера средств компенсационного фонда ниже его размера, определяемого на день принятия Ассоциацией решения о предоставлении суммы займа, исходя из фактического количества членов Ассоциации и уровня их ответственности по обязательствам. Цели получения займа, сведения и документы, предоставленные членом Ассоциации, соответствуют требованиям указанного постановления и Положения Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения  договорных обязательств. Представлено обязательство об обеспечении исполнения обязательств заемщика по договору займа следующим способом: поручительство и залог имущества.

Предложено признать Общество с ограниченной ответственностью «МИАСТ» ИНН 5405347056 соответствующим требованиям, установленным Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации профессиональных строителей Сибири (Дополнение утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации, Протокол № 12 от 12.08.2020г.), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2020 г. N 938 «Об утверждении положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам» и принять решение о предоставлении займа.

Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: в соответствии с Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации профессиональных строителей Сибири (Дополнение утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации, Протокол № 12 от 12.08.2020г.), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2020 г. N 938 «Об утверждении положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам» предоставить заём Обществу с ограниченной ответственностью «МИАСТ» ИНН 5405347056. Поручить Генеральному директору Ассоциации обеспечить подготовку и заключение договора займа с членом Ассоциации в соответствии с согласованной формой, главному бухгалтеру Ассоциации обеспечить перечисление суммы займа в соответствии с положениями договора займа.

Председатель Совета Ассоциации ПСС  Либрехт В.В.      ____________

                                                                                                   (подпись)

                                                                                  М.П.

Секретарь Совета Ассоциации ПСС  Бобков С.А.         ____________

                                                                                              (подпись)